DIRECT	DRIVE	ACTUATOR,	QUICK	RESPONSE	TYPE,	AX1000T,	AX2000T,	AX4000T	SERIES
ABSODEX 高应答型
“瞬间定位”高应答 ABSODEX
新产品
AX1000T、AX2000T、AX4000T Series
追加对应串行通信的驱动器，
使用更加方便
CC-Link

使用前，请务必阅读卷头 9～14 页的“使用注意事项”。
2
型号表示方法
AX1000T	Series
A
X
1000T
H 接口规格
H 接口规格
型号表示方法
G  定位销孔
注 4
E  电缆长度
注 3
B  驱动器种类
注 1
机种型号
A 尺寸 ( 最大转矩 )
D 连接器安装方向
型号选择时的注意事项
注 1：请根据下述应对表来选择驱动器。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
TS 型驱动器 TH 型驱动器
三相 / 单相
AC200V～
AC230V
单相
AC100V～
AC115V
三相•单相
AC200V～
AC230V
AX1022T 无符号注 2 J1
AX1045T 无符号注 2 J1
AX1075T 无符号注 2
AX1150T 无符号注 2
AX1210T 无符号注 2
注 2：  最大力矩 75N • m 以上的机种，使用单相 AC200V 时，
力矩界限范围的计算与常用方法不同。每次使用前请
向本公司咨询再做判断。
注 3： 电缆为可动电缆。
 关于电缆的外形尺寸，请参照第 38 页的说明。
注 4：  C 安装基座为“B”带发黑安装基座时，不能选择“P2”
和“P3”。
注 5：  定位销孔有时可能不进行表面处理。
AX1 DM04022 B J1 P1 U0CTS
符号 内容
A 尺寸 ( 最大转矩 )
022 22 N • m
045 45 N • m
075 75 N • m
150 150 N • m
210 210 N • m
B 驱动器种类
TS 带 TS 型驱动器
TH 带 TH 型驱动器
C 安装基座
无符号 标准 ( 无安装基座 )
B 带发黑安装基座
E 电缆长度
DM02 2m
DM04 4m( 标准长度 )
DM06 6m
DM08 8m
DM10 10m
DM15 15m
DM20 20m
G 定位销孔
无符号 标准 ( 无定位销孔 )
P1 上面 1 个
P2 下面 1 个
P3 上下两面各 1 个
F 驱动器电源电压
请参照左述驱动器电源电压应对表。
F 驱动器电源电压
注 1
D 连接器安装姿势

AX2018TS
8
型号表示方法
AX2000T	Series
A
X
2000T
H 接口规格
H 接口规格
( )
型号表示方法
C 安装基座
注 3, 4
G 主体表面处理
注 3
E 驱动器电源电压
注 1
F 定位销孔
注 4, 注 5
B 驱动器种类
机种型号
A 尺寸 ( 最大转矩 )
D 电缆长度
注 2
AX2 018 DM04 J1TS BS P1 U0S
符号 内容
A 尺寸 ( 最大转矩 )
006 6 N • m
012 12 N • m
018 18 N • m
B 驱动器种类
TS 带 TS 型驱动器
C 安装基座 ( 不能与定位销孔 P2, P3 一起使用 )
无符号 标准 ( 无安装基座 )
B 带发黑安装基座
BS 请将无电解镀镍表面处理与安装基座主体表面
处理 S 并用。
E 驱动器电源电压
请参照左述驱动器电源电压应对表。
F 定位销孔
无符号 标准 ( 无定位销孔 )
P1 上面 1 个
P2 下面 1 个
P3 上下两面各 1 个
G 执行元件表面处理
无符号 标准 ( 发黑处理 )
S 无电解镀镍处理
型号选择时的注意事项
注 1：请根据下述应对表来选择驱动器。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
TS 型驱动器
三相，单相
AC200V～AC230V
单相
AC100V～AC115V
AX2006T 无符号 J1
AX2012T 无符号 J1
AX2018T 无符号 J1
注 2： 电缆为可动电缆。
  关于电缆的外形尺寸，请参照第 38 页的说明。执行
元件引线不是可动电缆。
注 3：  关于主体表面处理和安装基座表面处理，请用 C 和
H 分别指定。通过选择选择项的无电解镀镍处理，
可望取得高出标准规格的防锈效果。
注 4：  C 安装基座为“B”带发黑基座，或“BS”无电解镀镍
表面处理安装基座时，不能选择“P2”、“P3”。
注 5： 定位销孔有时可能不进行表面处理。
装置型号 ( 执行元件、驱动器、电缆 )
※ 特注品无法对应 CE，UL/cUL 及 RoHS 标准，请随时联系。
执行元件单体型号 驱动器单体型号 电缆单品型号
AX2 T SP1B AX9000TS U0
AX9000TS J1 U0
AX CBLM6 DM04
AC200V～AC230V
AC100V～AC115V
A 尺寸
C 安装基座 G 主体表面
处理

务必立即取下 3 颗螺栓，并确认制动器是否正常。
12
型号表示方法
AX4000T Series
A
X
4000T
( )
D 电缆更改
注：电缆长度 4m 时为
“04”。
型号表示方法
C 安装基座
注 4、注 5、
注 7
G 定位销孔
注 5, 注 6
E 制动器
注 7
H 主体表面处理
注 4
B 驱动器种类
机种型号
A 尺寸 ( 最大转矩 )
D 电缆长度
注 3
型号选择时的注意事项
注 1：请根据下述应对表来选择驱动器。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
TS 型驱动器
三相，单相
AC200V～AC230V
单相
AC100V～AC115V
AX4009T 无符号 注 2 J1
AX4022T 无符号 注 2 J1
AX4045T 无符号 注 2 J1
AX4075T 无符号 注 2
注 2：  最大力矩 75N • m 以上的机种，使用单相 AC200V 时，力矩界限范围的计算与常
用方法不同。每次使用前请向本公司咨询再做判断。
注 3： 电缆为可动电缆。
  关于电缆的外形尺寸，请参照第 38 页的说明。
 主体引线不是可动电缆。
注 4：  关于执行元件表面处理和安装基座表面处理，请分别指定 C 和 H 。通过选择选择
项的无电解镀镍处理，可望取得高出标准规格的防锈效果。
注 5：  C 安装基座为“B”带发黑基座，或“BS”无电解镀镍表面处理安装基座时，不能选
择“P2”、“P3”。
注 6： 定位销孔有时可能不进行表面处理。
注 7： 关于选择项，请根据下述“选择项对应表”进行选择。
选择项对应表
AX4009T AX4022T AX4045T AX4075T
安装基座 (–B)
安装基座 (–BS)
制动器 (–EB)
F 驱动器电源电压
注 1
符号 内容
A 尺寸 ( 最大转矩 )
009 9 N • m
022 22 N • m
045 45 N • m
075 75 N • m
B 驱动器种类
TS 带 TS 型驱动器
C 安装基座 ( 不能与定位销孔 P2, P3 一起使用 )
BM 带 QPQ 处理安装基座
无符号 标准 ( 无安装基座 )
B 带发黑安装基座
BS 请将无电解镀镍表面处理与安装基座主体表面
处理 S 并用。
F 驱动器电源电压
请参照左述驱动器电源电压应对表。
G 定位销孔
无符号 标准 ( 无定位销孔 )
P1 上面 1 个
P2 下面 1 个 (AX4009T 下面 2 个。)
P3 上下两面各 1 个 (AX4009T 上面 1 个、下面
2 个。)
H 主体表面处理

务必立即取下 3 颗螺栓，并确认制动器是否正常。
20
型号表示方法
AX4000T Series
A
X
4000T
H 接口规格
型号表示方法
C 安装基座
注 4、注 5
F 定位销孔
注 5、注 7
E 制动器
注 6
G 主体表面处理
注 4
B 驱动器种类
机种型号
A 尺寸 ( 最大转矩 )
D 电缆长度
注 3
型号选择时的注意事项
注 1：请根据下述应对表来选择驱动器。
驱动器电源电压对应表
驱动器
类型
机种
TH 型驱动器
三相 · 单相 AC200V～AC230V
AX4150T 无符号 注 2
AX4300T 无符号 注 2
AX4500T 无符号 注 2
AX4 300 DM04 EBBMTH P1 M U0
符号 内容
A 尺寸 ( 最大转矩 )
150 150N • m
300 300N • m
500 500N • m
B 驱动器种类
TH 带 TH 型驱动器
C 安装基座 ( 不能与定位销孔 P2, P3 一起使用 )
BM 带 QPQ 处理安装基座
无符号 标准 ( 无安装基座 )
B 带发黑安装基座
BS 请将无电解镀镍表面处理与安装基座主体表面
处理 S 并用。
F 定位销孔
无符号 标准 ( 无定位销孔 )
P1 上面 1 个
P2 下面 1 个
P3 上下两面各 1 个
G 主体表面处理
M 旋转部 QPQ 处理、固定部外周涂装
无符号
标准 ( 旋转部 - 发黑、固定部外周 - 涂装 )
( 表面涂布防锈油 )
S 旋转部：无电解镀镍处理，固定部：氮化处理
E 制动器
无符号 标准 ( 无电磁制动器 )
EB 带负动作型电磁制动器
注 2：  最大力矩 75N•m 以上的机种，使用单相 AC200V 时，力矩界限范围的计算与常
用方法不同。每次使用前请向本公司咨询再做判断。
注 3： 电缆为可动电缆。
 关于电缆的外形尺寸，请参照第 38 页的说明。
注 4：  关于主体表面处理和安装基座表面处理，请用 C 和 G 分别指定。通过选择选择项
的无电解镀镍处理，可望取得高出标准规格的防锈效果。
注 5：  C  安装基座为“B”带发黑安装基座，或“BS”无电解镀镍表面处理安装基座时，
不能选择“P2”、“P3”。
注 6： 关于选择项，请按照下述“选择项对应表”进行选择。
选择项对应表
AX4150T AX4300T AX4500T
电磁制动器  ( － EB)
注 7：定位销孔有时可能不进行表面处理。
装置型号 ( 执行元件、驱动器、电缆 )
执行元件单体型号 驱动器单体型号
AX4 T MP1BM AX9000TH U0
AC200V～AC230V
A 尺寸

使用前，请务必阅读卷头 9～14 页的“使用注意事项”。
26
型号表示方法
AX400WT	Series
A
X
4000T
G 接口规格
装置型号 ( 执行元件、驱动器、电缆 )
※ 特注品无法对应 CE，UL/cUL 及 RoHS 标准，请随时联系。
执行元件单体型号 驱动器单体型号
AX410WT SP1B AX9000TH U0
AC200V～AC230V
C 安装基座 F 主体表面
处理
E 定位销孔
型号表示方法
型号选择时的注意事项
D 电缆长度
注 2
C 安装基座
注 3、注 4
机种型号
AX4 10W DM04BSTH P1 U0S
符号 内容
A 尺寸 ( 最大转矩 )
10W 1000 N • m
B 驱动器种类
TH 带 TH 型驱动器
C 安装基座 ( 不能与定位销孔 P2, P3 一起使用 )
无符号 标准 ( 无安装基座 )
B 带发黑安装基座
BS 无电解镀镍 表面处理安装基座
请与主体表面处理 S 一起使用。
E 定位销孔
无符号 标准 ( 无定位销孔 )
P1 上面 1 个
P2 下面 1 个
P3 上下两面各 1 个
F 执行元件表面处理
无符号 标准 ( 旋转部 - 发黑、固定部外周 - 涂装 )
S 旋转部：无电解镀镍处理，固定部：氮化处理
A 尺寸 ( 最大转矩 )
B 驱动器种类
F 主体表面处理
注 3
注 1：  使用单相 AC200V 时，力矩界限范围的计算
与常用方法不同。每次使用前请向本公司咨询
再做判断。
注 2：  电缆为可动电缆。关于电缆的外形尺寸，请参
照第 38 页上的说明。
注 3：  关于主体表面处理和安装基座表面处理，请用
C 和 E 分别指定。通过选择选择项的无电解镀
镍处理，可望取得高出标准规格的防锈效果。
注 4：  C  安装基座为“B”带发黑安装基座，或“BS”
无电解镀镍表面处理安装基座时，不能选择
“P2”、“P3”。
注 5：  定位销孔有时可能不进行表面处理。
E 定位销孔
注 4、注 5
( )
电缆单品型号
AX CBLM6 DM04
D 电缆更改
注：  电缆长度 4m 时为
“04”。
马达电缆
分解器电缆
AX CBLR6 DM04
D 电缆长度
DM02 2m
DM04 4m( 标准长度 )
DM06 6m
DM08 8m
DM10 10m
DM15 15m
DM20 20m
G 接口规格
G 接口规格
U0 并行 I/O(NPN 规格 )
U1 并行 I/O(PNP 规格 )
U2 CC-Link
U3 PROFIBUS-DP
U4 DeviceNet
27
AX400WT	Series
外形尺寸图

AC100V～AC115V
AX9000TS J1 U0
型号表示方法
 接口规格
U0 ： 并行 I/O (NPN)
U1 ： 并行 I/O (PNP)
U2 ： CC-Link
U3 ： PROFIBUS-DP
U4 ： DeviceNet
30
TS • TH	type	driver
A
X
9000TS
A
X
9000TH
CN3 输入输出回路规格
输入输出回路规格
内容
1 回路电流
(mA)
最大点数
( 回路 )
最大电流
(mA)
最大消耗电流
(mA)
输入电路 4 14 56
1106输出电路 50 18 900
制动器输出 (BK + , BK-) 75 2 150
※输出电路的最大同时输出点数，为 18 点中的 14 点。
CN3 输出信号
引脚编号 信号名称 逻辑
33 M 代码输出 ( 比特 0) 正
34 M 代码输出 ( 比特 1) 正
35 M 代码输出 ( 比特 2) 正
36 M 代码输出 ( 比特 3) 正
37 M 代码输出 ( 比特 4) 正
38 M 代码输出 ( 比特 5) 正
39 M 代码输出 ( 比特 6) 正
40 M 代码输出 ( 比特 7) 正
41 正常位置输出 正
42 位置决定结束输出 正
43 启动输入等待输出 正
44 警报输出 1 负
45 警报输出 2 负
46 分度途中输出 1/ 原点位置输出 正
47 分度途中输出 2/ 伺服状态输出 正
48 预备输出 正
49 分度位置选通脉冲输出 正
50 M 代码选通脉冲输出 正
CN3 输入信号
引脚编号 信号名称 逻辑 判断
1～2 外部电源输入 + 24V±10%
3～4 外部电源输入 GND
5 程序编号选择输入 ( 比特 0) 正 电平触发
6 程序编号选择输入 ( 比特 1) 正 电平触发
7 程序编号选择输入 ( 比特 2) 正 电平触发
8 程序编号选择输入 ( 比特 3) 正 电平触发
9
程序编号设置输入第 2 位 / 程序编号
选择输入 ( 比特 4)
正
边沿触发
电平触发
10
程序编号设置输入第 1 位 / 程序编号
选择输入 ( 比特 5)
正
边沿触发
电平触发
11 复位输入 正 边沿触发

72
2m
型号表示方法
AX0180 E
符号 内　容
无符号 标准 ( 日文版 )
E 英文版
40
对话终端
A
X
0180
对话终端
■
■ I/O
■
■
 NC
 1 3
NC  2000
 12
 ABSODEX  CN3
 40
AX9000TS/AX9000TH
1 MDI
ON/OFF ON/OFF JOG
■
ABSODEX
■ABSODEX 调 AX9000TS专
基于对话方式的程序方法 此时……
通过如下输入设置项目，可以简单地制作程序。
【程序输入例】
重新 程序编号 [0～999]
原点复原位置 1. 原点
2. 分度
复原方向 1. CW
2. CCW
3. 下一步转折
复原速度 (1.0～20.0)rpm
分割数 (1～255)
移动时间 [0.01～100] 秒
旋转方向 1. CW
2. CCW
停止处理 1. 启动等待
2. 定位
制动器 1. 使用
2. 未使用
延迟计时器 [0.01～99.99] 秒
M 代码 1. M 代码
2. 分割位置
想试用 ABSODEX ！ 编辑模式
由于输入了 12 种样品程序，所以请在调整
时进行试验。
编制 ABSODEX 的程
序，并尝试将其安装在
ABSODEX 中！
编辑模式
通过简单的步骤就可以进行程序的输入和
保存。
想试着启动安装在
ABSODEX 中的程序！
动作模式
通过指定程序编号，可以简单地进行启动。